
 

 

 

 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 28.novembrī          Nr.19 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 28.novembrī pulksten 10:00    
Sēde atklāta 2024.gada 28.novembrī pulksten 10:00     
 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Sēdi protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās  
pašvaldības domes deputāti: Gita AVOTE, Jānis ANŽE, Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, 
Anda KUŠĶE, Andris DAINIS, Līga LĀCE-JERUMA, Dace BAŠĶE, Kristaps SULA, Juris ŽUROVIČS, Agnis 
BIRKAVS, Baiba KARPOVA, Vilmārs VESINGI, Sandra PILSKALNE 
 
Sēdē nepiedalās pašvaldības domes deputāti:  

Guntis ALBERGS – aizņemts pamatdarbā 
     
Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: 

 Valdis Šaicāns – izpilddirektors 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja 
Linda Ļebedeva – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
(piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Ivo Leitis – sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Reinis Kulbergs – Valkas novadpētniecības muzeja direktors (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Andra Everte – pašvaldības sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Toms Simtiņš – Attīstības un projektu nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
 Zane Miglava – projektu vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Māra Zeltiņa – Dzimsarakstu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

 

  Ingars Siliņš – Teritorijas plānotājs 
 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums. 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja ziņojums. 
 
Darba kārtība: 
 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu 

3. Par Attīstības un saimnieciskās komitejas locekļa ievēlēšanu 

4. Par grozījumiem Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā 

5. Par grozījumiem Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikumā 

6. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

7. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

8. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) (saistībā ar Kultūras pārvaldi) 

9. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) (saistībā ar pagastu apvienības pārvaldi) 

10. Par Administratīvās nodaļas izveidošanu 

11. Par projekta Walk in Valga-Valka izstrādi un līdzfinansēšanu 

12. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 "Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Valkas novada 
pašvaldības nodevām”" apstiprināšanu 

13. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.18 "Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr.2 „Par ielu tirdzniecību un tirgus 
statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”" apstiprināšanu 

14. Par SIA "LVBet Caffe" iesniegumu 

15. Par nomas līguma pārjaunošanu par nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 12B, nomu 

16. Par Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

17. Par Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

18. Par tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu 

19. Par pašvaldību vēlēšanu komisiju darba finansēšanu 

20. Par Jāņa Cimzes starptautiskā instrumentālo ansambļu konkursa nolikumu 

21. Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pilngadīgām personām 
Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā nodrošināšanas deleģēšanu 

22. Par telpu Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 
“Latvijas Sarkanais krusts” un līgumu pārjaunošanu 

23. Par ēkas, kas atrodas uz zemes vienības „Dzērvītes”, Zvārtavas pagastā, Valkas novadā, 
uzņemšanu pašvaldības bilancē 

24. Par nekustamā īpašuma “Valsts Mežs 9488 013 0015” (kad. Nr. 9488 013 0015), Valkas 
pagasts, Valkas novads, zemes vienībā ar kad. apz. 9488 013 0015 esošās asfaltētās 
brauktuves atsavināšanu pašvaldības funkciju realizēšanai 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļš Priežkalni – Andrēni” nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības Zemkopības ministrijai 

26. Par Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

27. Par darbinieku apdrošināšanu 2025.gadā 

28. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” 
projekta nodošanu sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai 

29. Par atsavināšanas procedūras izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā 
“Klētnieki” 

30. Par rakstiskas izsoles rezultātu uz nekustamo īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, 
apstiprināšanu 

31. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9401 007 0312 un 9401 007 0398 sastāvā 
esošās ūdenstilpes daļas nomas tiesību izsoles organizēšanu 



3 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi, informējot, ka domes sēdē piedalās 13 deputāti, 
nepiedalās deputāts G.Albergs un V.Vesingi. Aicina sākt sēdi ar pašvaldības izpilddirektora V.Šaicāna 
ziņojumu. 

 
Deputāts V.Vesingi ienāk sēžu zālē plksten 10:01. 
 
Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu par pašvaldības budžeta izpildi, kā arī par 2025.gada 

budžeta veidošanu. Turpinot, informē par saimnieciskām lietām, kā arī par pasākumiem, kas plānoti 

decembrī. 

Domes priekšsēdētāja G.Avote uzstājas ar ziņojumu par Valkas novada pašvaldības iekšpolitikas 
jautājumiem, kā arī informē, ka notiek darbs pie pašvaldības 2025.gada budžeta. 

 
Domes priekšsēdētāja G.Avote ierosina darba kārtību papildināt vēl ar 2 lēmuma projektiem, tāpēc 

aicina deputātus balsot par katra priekšlikuma iekļaušanu darba kārtībā atsevišķi. 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

32. Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.novembra lēmuma Nr.344 “Par Valkas 
novada pašvaldības iestādes “Valkas novada Kultūras pārvalde” izveidošanu” (protokols 
Nr.18, 2.§) atcelšanu 

33. Par grozījumiem telpu nomas līgumos par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

 
V.Vesingi informē, ka balsos “Par” 32.jautājuma iekļaušanu darba kārtībā, paskaidrojot savu 

motivāciju. 
V.A.Krauklis izsakās par iesniegtā lēmuma projekta iemesliem. Norāda, ka vajadzētu rīkoties tā, ka 

lēmumu atceļ un vēlreiz izskata komitejā, panākot kompromisu, lemt tālāk par virzīšanu uz domes sēdi. 
U.Ozoliņa uzdod jautājumu Juridiskās nodaļas vadītājai, kāds ir Juridiskās nodaļas viedoklis, uz ko 

nodaļas vadītāja L.Ļebedeva izklāsta savu viedokli. 
Notiek diskusija. 

 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 32.punktu (lēmuma projekts "Par 

Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.novembra lēmuma Nr.344 “Par Valkas novada 
pašvaldības iestādes “Valkas novada Kultūras pārvalde” izveidošanu” (protokols Nr.18, 2.§) atcelšanu")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 8; pret - 6; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums noraidīts. 
 
Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 33.punktu (lēmuma projekts "Par 
grozījumiem telpu nomas līgumos par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 14; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts. 
 

 
1.§ 

Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu 
  

Ziņo: G.Avote 
G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.novembra sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
Darba kārtība: 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu 

3. Par Attīstības un saimnieciskās komitejas locekļa ievēlēšanu 

4. Par grozījumiem Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā 



4 

 

5. Par grozījumiem Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikumā 

6. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

7. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

8. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) (saistībā ar Kultūras pārvaldi) 

9. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) (saistībā ar pagastu apvienības pārvaldi) 

10. Par Administratīvās nodaļas izveidošanu 

11. Par projekta Walk in Valga-Valka izstrādi un līdzfinansēšanu 

12. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 "Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Valkas novada pašvaldības nodevām”" 
apstiprināšanu 

13. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.18 "Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr.2 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Valkas novadā”" apstiprināšanu 

14. Par SIA "LVBet Caffe" iesniegumu 

15. Par nomas līguma pārjaunošanu par nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 12B, nomu 

16. Par Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

17. Par Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

18. Par tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu 

19. Par pašvaldību vēlēšanu komisiju darba finansēšanu 

20. Par Jāņa Cimzes starptautiskā instrumentālo ansambļu konkursa nolikumu 

21. Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pilngadīgām personām 
Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā nodrošināšanas deleģēšanu 

22. Par telpu Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 
“Latvijas Sarkanais krusts” un līgumu pārjaunošanu 

23. Par ēkas, kas atrodas uz zemes vienības „Dzērvītes”, Zvārtavas pagastā, Valkas novadā, 
uzņemšanu pašvaldības bilancē 

24. Par nekustamā īpašuma “Valsts Mežs 9488 013 0015” (kad. Nr. 9488 013 0015), Valkas pagasts, 
Valkas novads, zemes vienībā ar kad. apz. 9488 013 0015 esošās asfaltētās brauktuves 
atsavināšanu pašvaldības funkciju realizēšanai 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļš Priežkalni – Andrēni” nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
Zemkopības ministrijai 

26. Par Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

27. Par darbinieku apdrošināšanu 2025.gadā 

28. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” projekta 
nodošanu sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai 

29. Par atsavināšanas procedūras izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Klētnieki” 

30. Par rakstiskas izsoles rezultātu uz nekustamo īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, apstiprināšanu 

31. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9401 007 0312 un 9401 007 0398 sastāvā esošās 
ūdenstilpes daļas nomas tiesību izsoles organizēšanu 

32. Par grozījumiem telpu nomas līgumos par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

 
 

2. § 
Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 



5 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Līgu Lāci-Jerumu par Izglītības, kultūras, 

sporta un sociālās komitejas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 
Par Attīstības un saimnieciskās komitejas locekļa ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Līgu Lāci-Jerumu par Attīstības un 

saimnieciskās komitejas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

4.§ 
Par grozījumiem Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 
Debatēs piedalās: U.Ozoliņa, A.Golubovs. K.Sula. 
A.Kušķe paziņo, ka dokuments nav sagatavots, tāpēc ierosina to neizskatīt. 
U.Ozoliņa iebilst, ka nolikums nav izlabots, materiāliem pievienota ir vecā nolikuma versija, kas nav 

izlabota. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izdarīt Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā (nolikums Nr.4, 2023. gada 30. marta pašvaldības 

domes sēdes lēmums Nr. 59, protokols Nr.6, 1.§) grozījumus: 

1.1. izteikt jaunā redakcijā 5. punktu, 9.punktu, 17.1.apakšpunktu, 24.punktu, 32.punktu un 
33.punktu: 
“5. Dienesta juridiskā adrese ir Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701.”, 
“9. Dienesta darbību pārrauga Pašvaldības izpilddirektors un Pašvaldības domes Izglītības, 
kultūras, sporta un sociālā komiteja.”, 
“17.1. ievēro un pilda Pašvaldības domes lēmumus, Pašvaldības domes priekšsēdētāja un 
izpilddirektora rīkojumus un Pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 
ieteikumus;”, 
“24. Dienests pieņem lēmumu par pagaidu dzīvojamo telpu “Ziediņi”- 1, Valkas pagastā un sociālo 
dzīvokļu “Valžkalnos”, Ērģemes pagastā izīrēšanu.”, 
“32. Dienests sniedz pārskatus par tam deleģēto uzdevumu pildīšanu Pašvaldības domes 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai komitejai.”,  



6 

 

“33. Dienests sniedz priekšlikumus Pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai 
komitejai par sociālā darba, sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu un 
pilda tās noteiktos uzdevumus.”. 
a. Papildināt ar 12.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.6. pēc personu pieprasījuma uzrādīt Dienesta apliecību (uzrāda Dienesta 
darbinieki).” 

b. Svītrot 16.punktu, 20.5. punktu, . 

c. Svītrot 20.3. punktā vārdu “kopienas”. 

d. Svītrot 25.punktā vārdus “psihologs” un “apkopējs”. 

e. 21.punktā vārdus “Sociālie darbinieki” aizstāt ar vārdiem “Sociālā darba speciālisti”. 

2 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

5.§ 
Par grozījumiem Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Golubovs. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izdarīt Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikumā (nolikums Nr.11, 

2023. gada 30. novembra pašvaldības domes sēdes lēmums Nr. 314, protokols Nr.24, 7.§) 

grozījumus: 

1.1. 4.punktā vārdus “Rūjienas iela 3D” aizstāt ar vārdiem “Semināra iela 9”, 

1.2. 5. un 25.1. punktā vārdus “Sociālo lietu komiteja” aizstāt ar vārdiem “Pašvaldības domes 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja”, 

1.3. Svītrot 9.punktu,  

1.4. Svītrot 24. punktā vārdus “īslaicīga” un “līdz 3 darba dienām”. 

2 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

6.§ 
Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, A.Kušķe. 
V.A.Krauklis uzskata, ka tā nav laba prakse, ka no SIA Valkas Namsaimnieks nav neviena locekļa. 
A.Kušķe jautā, kāpēc tik īsā laikā no komisijas locekļiem ir attiekušies vairāki komisijas locekļi, uz ko 

G.Avote sniedz skaidrojumu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Dzīvokļu komisijas locekli Dzintaru Teteri no Dzīvokļu komisijas locekļa amata. 

2. Iecelt Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas un Valkas novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas sekretāri Intu Markovu par Dzīvokļu komisijas locekli. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas  brīdi.  

 



7 

 

7.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības pieprasītāju 

reģistrā,  1 - istabas  dzīvokli  Ausekļa ielā 6-51, Valkā,  4. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 24,5 

m², dzīvojamā platība 12,3 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots  un noteikt, ka personai 1 

(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 

Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

2. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu apmaiņas palīdzības pieprasītāju  

reģistrā,  1 - istabas  dzīvokli  Varoņu ielā 28-36, Valkā, 3.stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 20,1 

m², dzīvojamā platība 12,9 m²,  labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots (nav karstā ūdens) un 

noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums 

ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

3. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu  palīdzības pieprasītāju II  kārtas 

reģistrā,  2- istabu  dzīvokli  “Pūcītes”-10,Ērģemes pagastā, Valkas novadā, 3. stāvs,  kopējā 

apdzīvojamā platība 46,6 m², dzīvojamā platība 29,5 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un 

noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums 

ar Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldi ievērojot normatīvos aktus. 

4. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības pieprasītāju II kārtas 

reģistrā,  2 - istabu  dzīvokli  Rīgas  ielā 6B-10, Valkā,  3. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 39,2 

m², dzīvojamā platība 27,3 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots  un noteikt, ka personai 1 

(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 

Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

5. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības pieprasītāju I kārtas 

reģistrā,  1 - istabas  dzīvokli  Merķeļa ielā 13A-10, Valkā, 4.stāvs, kopējā apdzīvojamā platība 

34,8 m², dzīvojamā platība 18,5 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots  un noteikt, ka personai 

1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 

Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

6. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas 

reģistrā,  2 - istabu dzīvokli  Varoņu ielā 40-60, Valkā, 2.stāvs, kopējā apdzīvojamā platība 46,0 

m², dzīvojamā platība 29,0 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots  un noteikt, ka personai 1 

(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 

Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa    

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

8.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) (saistībā ar Kultūras pārvaldi) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Vesingi, I.Grandava. 
V.A.Krauklis paziņo, ka frakcijas “Vidzemes partija” deputāti balsojumā nepiedalīsies. 
V.Vesingi izsakās, ka balsos “par” un jautā, vai vecie darbinieki būs jaunās pārvaldes darbinieki, uz ko 

V.Šaicāns sniedz skaidrojumu. 



8 

 

Deputāte B.Karpova un S.Pilskalne paziņo, ka nepiedalīsies balsošanā par lēmuma projektu un 
priekšlikumu. 
Iesniegti priekšlikumi:  

1. pielikumā veikt grozījumus Algas likme par pilnu slodzi EUR mēnesī, amatam "Kultūras darba 
metodiķis", vienādojot atalgojumu ar 2. pielikuma amatu "Vadītājs" (1320 EUR), iesniedza Vilmārs Vesingi 

 
G.Avote aicina balsot par iesniegto priekšlikumu. 
Balsojums par priekšlikumu "1. pielikumā veikt grozījumus Algas likme par pilnu slodzi EUR mēnesī, 

amatam "Kultūras darba metodiķis", vienādojot atalgojumu ar 2. pielikuma amatu "Vadītājs" (1320 EUR)" 

"PAR"  -  
7 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  

7 (Andris Dainis - Nepiedalās balsojumā, Baiba Karpova - Nepiedalās 
balsojumā, Vents Armands Krauklis - Nepiedalās balsojumā, Anda Kušķe - 
Nepiedalās balsojumā, Līga Lāce-Jeruma - Nepiedalās balsojumā, Unda 
Ozoliņa - Nepiedalās balsojumā, Sandra Pilskalne - Nepiedalās balsojumā) 

Priekšlikums pieņemts 
 
A.Golubovs norāda uz deputāta pienākumu balsot un pildīt reglamentu. 
V.Vesingi norāda, ka lēmums nav pieņemts, jo nav vairākuma. 
Sēdes vadītāja G.Avote paziņo, ka priekšlikums nav pieņemts, bet citi deputāti iebilst, ka sistēma rāda, 

ka “pieņemts”. 
Notiek diskusija vai lēmums ir pieņemts, kā rezultātā G.Avote paziņo, ka priekšlikums ir atbalstīts, uz 

ko V.Vesingi pārjautā, vai tiešām dome ir lemtspējīga ar 7 deputātiem. J.Anže norāda, ka sistēma to parāda 
un A.Golubovs paskaidro, ka likumā nav atrunāts, kā rīkoties šādos gadījumos. 

I.Grandava norāda, ka vispirms ir jāapstiprina amats un tad jāapstiprina alga. 
G.Avote aicinot balsot par lēmuma projektu, konstatē, ka 9 deputāti ir reģistrējušies sistēmā. 

"PAR"  -  
7 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
2 (Baiba Karpova - Nepiedalās balsojumā, Sandra Pilskalne - Nepiedalās 
balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§), svītrojot šādus pielikumus: 

- 28.pielikumu “Valkas pilsētas kultūras nama darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 

- 41.pielikumu “Vijciema tautas nama darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” 

- 42.pielikumu “Saieta nama “Lugažu muiža” darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 

- 43.pielikumu “Kārķu tautas nama darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”; 

- 44.pielikumu “Turnas tautas nama darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”; 

- 45.pielikumu “Valkas novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju amata vietu un darba 

samaksas saraksts”. 

2. Papildināt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.2, 10.§) ar šādiem pielikumiem: 

- 53.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.1); 

- 54.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Valkas pilsētas kultūras nama darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.2); 

- 55.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Vijciema tautas nama darbinieku amata 

vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.3);  



9 

 

- 56.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes saieta nama “Lugažu muiža” darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.4); 

- 57.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Kārķu tautas nama darbinieku amata vietu 

un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.5); 

- 58.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Turnas tautas nama darbinieku amata 

vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.6); 

3. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§), izsakot jaunā redakcijā šādus pielikumus: 

- 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.7); 

- 18.pielikumu “Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.8); 

- 31.pielikumu “Kārķu pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts ” (pielikums Nr.9); 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājam nodrošināt darbiniekiem 

darba tiesisko attiecību pāreju uz Valkas novada Kultūras pārvaldi, sagatavot darba līgumu 

uzteikumus. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī. 

 
 

9.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) (saistībā ar pagastu apvienības pārvaldi) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
Debatēs piedalās: S.Pilskalne, G.Avote. 
S.Pilskalne vēlas pārliecināties, vai, ja iepriekšējā lēmumā viņas ieņemamais amats tika likvidēts, var 

piedalīties balsošanā par šo lēmuma projektu. Norāda, ka pārvaldes vadītājam būtu jābūt lielākai algai, kas 
būtu EUR 2000, uz ko G.Avote paskaidro, ka nesaredz iemeslu, kāpēc tas būtu jādara. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  1 (Sandra Pilskalne) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§), svītrojot šādus pielikumus: 

- 29.pielikumu “Ērģemes pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amata 

vietu un darba samaksas saraksts”; 

- 30.pielikumu “Ērģemes pagasta pārvaldes Autotransporta darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts”; 

- 31.pielikumu “Kārķu pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 

- 32.pielikumu “Kārķu pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amata vietu 

un darba samaksas saraksts”; 

- 33.pielikumu “Vijciema pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 

- 34.pielikumu “Vijciema pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amata vietu 

un darba samaksas saraksts”; 

- 35.pielikumu ”Zvārtavas pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 



10 

 

- 36.pielikumu “Zvārtavas pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku amata 

vietu un darba samaksas saraksts”; 

- 37.pielikumu “Zvārtavas pagasta pārvaldes Autotransporta darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts”. 

2. Papildināt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.2, 10.§) ar sekojošiem pielikumiem: 

- 46.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.1); 

- 47.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes autotransporta darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.2); 

- 48.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes Ērģemes pagasta komunālās 

saimniecības darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.3);  

- 49.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes Kārķu pagasta komunālās 

saimniecības darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.4); 

- 50.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes Valkas pagasta komunālās 

saimniecības darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.5); 

- 51.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes Vijciema pagasta komunālās 

saimniecības darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.6); 

- 52.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes Zvārtavas pagasta komunālās 

saimniecības darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.7). 

3. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§), izsakot jaunā redakcijā šādus pielikumus: 

- 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.8); 

- 9.pielikumu “Valkas pilsētas autotransporta darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.9); 

- 10.pielikumu “Valkas pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu 

un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.10); 

- 11.pielikumu “Komunālās saimniecības nodaļas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.11). 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājai nodrošināt darbiniekiem darba 

tiesisko attiecību pāreju uz Pārvaldi, sagatavot darba līgumu uzteikumus. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī. 

 
10.§ 

Par Administratīvās nodaļas izveidošanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
V.Vesingi ierosina atlikt šī jautājuma izskatīšanu, jo nav skaidri redzams, kā nodaļas vadītājs organizēs 

šo darbu.  
V.Šaicāns skaidro, ka šīs nodaļas izveidošana tika ieteikta no auditora puses, kad tika veikts funkciju 

audits. 
Iesniegti priekšlikumi:  

Atlikt jautājuma izskatīšanu un atkārtoti izskatīt nākamā mēneša Finanšu komitejas sēdē, iesniedza 
Vilmārs Vesingi 

 
G.Avote aicina balsot par iesniegto priekšlikumu. 
Balsojums par priekšlikumu "Atlikt jautājuma izskatīšanu un atkārtoti izskatīt nākamā mēneša Finanšu 

komitejas sēdē" 

"PAR"  -  
8 (Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  
6 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Juris 
Žurovičs) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



11 

 

Priekšlikums pieņemts 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  5 (Jānis Anže, Gita Avote, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  
7 (Andris Dainis, Baiba Karpova, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Vilmārs Vesingi) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
2 (Dace Bašķe - Nepiedalās balsojumā, Vents Armands Krauklis - Nepiedalās 
balsojumā) 

NOLEMJ: Noraidīt lēmuma projektu "Par Administratīvās nodaļas izveidošanu" 

 
 

11.§ 
Par projekta “Walk in Valga-Valka” izstrādi un līdzfinansēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: U.Ozoliņa, Z.Miglava, V.Vesingi, K.Sula, T.Simtiņš. 
G.Avote aicina neatbalstīs šo lēmuma projektu, jo komitejā tika konstatēts, ka pašvaldība nevar 

atļauties šī projekta priekšfinansēšanu un komitejas vairākums nolēma noraidīt šo projektu. 
U.Ozoliņa izklāsta aspektus, kas skaidro, kā šis projekts ietekmēs pašvaldības finanšu plūsmu, 

uzskata, ka projekts būtu jāatbalsta. 
Z.Miglava informē, ka šis projekts neguva atbalstu iesniegšanas 3.kārtā, kā arī kopīgajā projekta 

sanāksmē Valgas puse netika pārstāvēta. 
K.Sula izsaka viedokli, ka ņemot vērā pašvaldības finanšu stāvokli, uzskata, ka visos projektos nav 

obligāti piedalīties. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
6 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  
8 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Noraidīt lēmuma projektu "Par projekta Walk in Valga-Valka izstrādi un 

līdzfinansēšanu" 

 
 

12.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Valkas novada pašvaldības nodevām”” 

apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.19 “Grozījumi Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Valkas novada 

pašvaldības nodevām”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.19 

“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.5 „Par 

Valkas novada pašvaldības nodevām”” un to paskaidrojuma rakstu: 



12 

 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai;  

2.2. pēc pozitīva ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus 

Nr.19 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošajos noteikumos 

Nr.5 „Par Valkas novada pašvaldības nodevām”” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

13.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.18 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr.2 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Valkas novadā”” apstiprināšanu  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
Deputāte L.Lāce-Jeruma uzskata, ka noteikumu iesniegumu veidlapa joprojām ir sarežģīta. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.18 “Grozījumi Valkas novada 

pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.2 „Par ielu tirdzniecību un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.18 

“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.2 „Par ielu 

tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai;  

2.2. pēc pozitīva ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.18 

“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.2 „Par ielu 

tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”” pēc to stāšanās spēkā publicēt 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai 

un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

14.§ 
Par SIA "LVBet Caffe" iesniegumu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



13 

 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atteikt SIA “LVBet Caffe”, reģ. Nr.40203121811, juridiskā adrese: Skanstes iela 50, Rīga, LV-

1013, veikt izmaiņas 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr.4.18/23/76. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 

speciālists. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

15.§ 
Par nomas līguma pārjaunošanu par nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 12B, nomu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Šaicāns, U.Ozoliņa, J.Vindēls. 
V.Šaicāns informē, ka notiek sarunas ar uzņēmējiem. 
U.Ozoliņa vēlas redzēt aprēķinus, kā nomas maksas paaugstināšana ietekmēs iedzīvotājus. 
V.A.Krauklis aicina sagaidīt sarunu rezultātu un nomas maksas novērtēšanas rezultātu, aicina atlikt 

lēmuma projekta izskatīšanu. 
V.Šaicans uzskata, ka šo jautājumu vajadzētu atlikt, jo nepieciešama atbilde no Vides dienesta par 

izmešu rezultātu un uzņēmēja lēmumu par nākotnes plāniem. 
Notiek diskusija. 

G.Avote iesniedz priekšlikumu:  

Atlikt lēmuma projekta izskatīšanu 

 
G.Avote aicina balsot par iesniegto priekšlikumu. 
Balsojums par priekšlikumu "Atlikt lēmuma projekta izskatīšanu" 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Noraidīt lēmuma projektu "Par nomas līguma pārjaunošanu par 

nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 12B, nomu" 

 

 

Sēdi slēdz pulksten 12:08. 

Sēdē tiek izsludināts pārtraukums līdz pulksten 13:00. 

 

 
 
 



14 

 

16.§ 
Par Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 

2023.gada 30.marta lēmumu Nr.78 “Par Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 20.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pilsētas šautuves vadītājs – instruktors. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.decembrī. 

 
 

17.§ 
Par Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumus: 

1.1.  svinīga laulības reģistrācijas/ kāzu jubilejas ceremonija Dzimtsarakstu nodaļā – 66.12 EUR 

bez PVN; 

1.2.  svinīga laulības reģistrācijas ceremonija ārpus Dzimtsarakstu nodaļas telpām – 148.76 EUR 

bez PVN; 

1.3. svinīga dzimšanas reģistrācijas ceremonija Dzimtsarakstu nodaļā – 33.06 EUR bez PVN; 

1.4.  tiesiskās palīdzības lietas sagatavošana civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinoša dokumenta 

izprasīšanai no ārzemēm – 12.40 EUR bez PVN; 

1.5.  dokumenta nosūtīšana ierakstītā vēstulē pēc personas pieprasījuma – 8.26 EUR bez PVN; 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2014.gada 

27.novembra sēdes lēmums “Par Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 2.§). 

4. Pakalpojuma maksā nav iekļauta Ministru kabineta noteikumos, kas noteic civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas valsts nodevu par laulības reģistrāciju, noteiktā valsts nodeva. 
5. No pakalpojumu maksas ir atbrīvotas personas ar pirmās un otrās grupas invaliditāti. 

6. No pakalpojumu maksas par svinīgu laulības ceremoniju ir atbrīvoti Zelta un Dimanta kāzu 

jubilāri. 

7. Maksa par pakalpojumu pilnā apjomā samaksājama ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pirms 

svinīgās ceremonijas norises, 

8. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs. 

9. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 



15 

 

10. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī. 

 
 

18.§ 
Par tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Vesingi. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Uzsākt tematiskā plānojuma “Valkas novada pašvaldībai piederošās degradētās teritorijas” 

izstrādi. 

2. Apstiprināt tematiskā plānojuma darba uzdevumu (pielikumā). 

3. Par tematiskā plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Valkas novada pašvaldības teritorijas 

plānotāju. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

19.§ 
Par pašvaldību vēlēšanu komisiju darba finansēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Deputāte U.Ozoliņa paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies interešu konflikta dēļ. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Sandra 
Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Unda Ozoliņa - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noteikt vēlēšanu komisijas locekļiem šādu darba stundas tarifa likmi (euro stundā): 

1.1. Pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs - 11,00, 

1.2. Pašvaldības vēlēšanu komisijas sekretārs - 10,00, 

1.3. Iecirkņa vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs - 10,00, 

1.4. Iecirkņa vēlēšanu komisijas sekretārs  - 9,00, 

1.5. Komisijas loceklis, pieaicinātais speciālists  - 8,00. 

2. Noteikt vēlēšanu komisijas loceklim, pieaicinātajam speciālistam ēdināšanas izdevumus vēlēšanu 

dienā 15,00 euro. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

20.§ 
Par Jāņa Cimzes starptautiskā instrumentālo ansambļu konkursa nolikumu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



16 

 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt nolikumu Nr.25 “Jāņa Cimzes Starptautiskā instrumentālo ansambļu konkursa 

nolikums” (pielikumā).   

2. Par lēmuma izpildi atbild J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

21.§ 
Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pilngadīgām personām 

Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā nodrošināšanas deleģēšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Golubovs. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Deleģēt biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, Reģ.Nr.40008002279 ilgstošās sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijā pilngadīgām personām Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā 

pakalpojumu nodrošināšanu līdz 2034.gada 31.decembrim. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam: 

2.1. līguma “par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pilngadīgām 

personām Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā nodrošināšanas deleģēšanu” projektu 

(lēmuma pielikumā) saskaņot ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju; 

2.2. pēc saskaņošanas nodot līgumu parakstīšanai domes priekšsēdētājam. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam pēc deleģēšanas līguma parakstīšanas publicēt līguma 

redakciju pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

4. Ar deleģēšanas līguma spēkā stāšanos spēku zaudē Valkas novada domes 2019.gada 29.augusta 

lēmums “par nekustamā īpašuma daļas Rūjienas ielā 3E, Valkā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā un 

Valkas novada domes padotībā esošās iestādes “Sociālās aprūpes nams” sniedzamo pakalpojumu 

deleģēšanu biedrībai ”Latvijas Sarkanais Krusts””’ (protokols nr.11, 5.§). 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

22.§ 
Par telpu Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

“Latvijas Sarkanais krusts” un līgumu pārjaunošanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: J.Vindēls, V.A.Krauklis, V.Šaicāns. 
V.A.Krauklis vērš uzmanību, ka Finanšu komitejā tika lemts, ka termiņš līdz kuram ir jāsakārto telpas 

ir īsāks, ka termiņam ir jābūt motivējošākam, bet šajā līguma projektā tas nav atrunāts. 
Notiek diskusija. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, izlabojot līguma nosacījumu. 



17 

 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts”, reģ. Nr.40008002279 (turpmāk nolēmumā – Biedrība), 

lietošanā bez atlīdzības nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, 

sastāvā esošās ēka (poliklīnika), kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002, telpas 3596.6 m2 platībā, 

kā arī zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0563, platība 0.4907 ha, slēdzot patapinājuma 

līgumu uz laiku līdz 2034. gada 31. decembrim, paredzot sekojošus mērķus: 

Telpu grupa (telpas) 

Nr. 

Nododamā telpu 

platība, kv.m. 
Mērķis 

9401 008 0553 002 

002 
913.80 Ilgstošās sociālās aprūpes iestādes 

izveidošanai un darbības nodrošināšanai 

saskaņā ar atsevišķu Pašvaldības padotībā 

esošās iestādes “Sociālās aprūpes nams”, 

struktūrvienības reģistrācijas kods 

90009191289 (turpmāk tekstā - SAN) 

sniedzamo pakalpojumu deleģēšanas līgumu 

9401 008 0553 002 

004 
481.40 

9401 008 0553 

002 007 (telpas: Nr. 1-

2, 5; 8-10; 17-68; 71-

85; 88-138) 

1747.10 

9401 008 0553 

002 007 (telpas: 

Nr.11-15) 

69.90 

Īstenot Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 

personām programmu – pārtikas un higiēnas 

paku izdali trūcīgajām un maznodrošinātajām 

personām un ziedojumu telpas iekārtošanu 

9401 008 0553 002 

006 
265.70 

“Dienas aprūpes centra” pakalpojuma 

nodrošināšanai personām ar garīga rakstura 

traucējumiem 

9401 008 0553 

002 007 (telpa: Nr.16) 
14.40 

9401 008 0553 

002 901 (telpas: Nr.1-

Nr.6, Nr.10) 

104.30 

2. Lēmuma 1. punktā minētajā patapinājuma līgumā ir paredzami sekojoši nosacījumi: 

2.1. Telpas Biedrībai būtu pienākums nodot atpakaļ gadījumā, ja Biedrība tās izmanto citam mērķim, 

nekā tas ir noteikts patapinājuma līgumā, Biedrība nepilda ar līgumu tai uzliktos pienākumus, kā 

arī gadījumā, ja spēku zaudē Deleģējuma līgums un starp Valkas novada pašvaldību un Biedrību 

netiek noslēgts jauns deleģējuma līgums par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu 

nodrošināšanu; 

2.2. Biedrība ir tiesīga izmantot patapinājumā nododamās telpas citām vajadzībām, kas nav noteiktas 

patapinājuma līgumā, pie nosacījuma, ka tās ir saistītas ar sociālās aprūpes pakalpojumu 

kvalitātes uzlabošanu un dažādošanu un Biedrība ir saņēmusi Valkas novada pašvaldības 

rakstveida saskaņojumu; 

2.3. Biedrība apņemas līdz patapinājuma līguma termiņa beigām, bet ne vēlāk kā līdz 2034. gada 

31. decembrim par saviem līdzekļiem veikt patapinājumā nododamo telpu pielāgošanu ilgstošās 

sociālās aprūpes pakalpojumu sniegšanai, t.sk., veicot telpu remontdarbus un infrastruktūras 

pielāgošanu attiecīgo pakalpojumu vajadzībām. 

2.4. Veikt visus pārbūves darbus patapinājumā nododamās telpās atbilstoši patapinājuma līguma 

nosacījumiem un normatīvo aktu prasībām; 

2.5. Nodrošināt piekļuvi pie patapinājumā nododamo telpu 3. stāvā koplietošanas telpām (gaiteņa 

daļai, kas tiks atzīmēta patapinājuma līgumā un labierīcībām), ēkā Valkā, Rūjienas ielā 3E, 

3. stāvā esošiem nomniekiem un to klientiem. Par kārtību, kādā tiek nodrošināta attiecīgā 

piekļuve, puses atrunā patapinājuma līgumā;  

2.6. Biedrība ir atbildīga par Telpu uzturēšanu, sedzot par to izdevumus, tai ir pienākums patstāvīgi 

slēgt līgumus par komunālo pakalpojumu sniegšanu Telpās, kā arī nodrošināt Telpās uzstādīto 

sistēmu apkalpi. 



18 

 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā minētais patapinājuma līgums stājas spēkā ar 2024. gada 1. decembri. 

4. Noteikt, ka ar šī lēmuma 1. punktā minētā līguma spēkā stāšanās dienu, t.i., ar 2024. gada 

30. novembri, spēku zaudē 2019. gada 11. septembra līgums Nr. VND/4-22/19/345, 2020. gada 

13. novembra līgums Nr. VND/4-22/20/396 un 2022. gada 5. aprīļa līgums Nr. VND/4-22/22/128.  

5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 2. punktā minēto patapinājuma līgumu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

23.§ 
Par ēkas, kas atrodas uz zemes vienības „Dzērvītes”, Zvārtavas pagastā, Valkas novadā, 

uzņemšanu pašvaldības bilancē 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Uzņemt Valkas novada pašvaldības bilancē būvi ar kadastra apzīmējumu 9496 00 0068 006, kas 

atrodas uz pašvaldības zemes vienības “Dzērvītes”, kadastra apzīmējums 9496 007 0068. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai uzņemt pašvaldības bilancē 

ar kadastra apzīmējumu 9496 00 0068 006, kas atrodas uz pašvaldības zemes vienības 

“Dzērvītes”, kadastra apzīmējums 9496 007 0068, ar noteikto vērtību 0,00 EUR, būves bilances 

vērtību precizējot pēc būves kadastrālās uzmērīšanas veikšanas.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

24.§ 
Par nekustamā īpašuma “Valsts Mežs 9488 013 0015”  (kad. Nr. 9488 013 0015), Valkas pagasts, 

Valkas novads, zemes vienībā ar kad. apz. 9488 013 0015 esošās asfaltētās brauktuves 
atsavināšanu pašvaldības funkciju realizēšanai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Lūgt Zemkopības ministriju izvērtēt situāciju par Zemes vienības daļas “Valsts Mežs 

9488 013 0015” (kadastra Nr. 9488 013 0015), Valkas pagastā, Valkas novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 9488 013 0015) sastāvā esošas brauktuves (skat pielikumā), kas ir daļa no 

pašvaldībai piederošā autoceļa Valkas pagastā “Ieviņas – Zīle”, atsavināšanas ierosināšanu 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktā minētās pašvaldības autonomās funkcijas 

īstenošanai - gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību un 

likumā noteiktajā kārtībā nodot to bez atlīdzības pašvaldības funkciju realizēšanai. 



19 

 

2. Valkas novada pašvaldība apņemas apstiprinātā pašvaldības budžeta ietvaros segt visus 

izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atdalīšanu un reģistrēšanu 

zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 

3. Valkas novada pašvaldība apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā minēto 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot to valstij atpakaļ, ja tas vairs 

netiks izmantots pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 

 
 

25.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļš Priežkalni – Andrēni” nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības Zemkopības ministrijai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot valstij (Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā) īpašumā bez atlīdzības 

nekustamo īpašumu “Ceļš “Priežkalni - Andrēni”, kadastra Nr. 9452 002 0064, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 002 0064, 0,7788 ha platībā un inženierbūves ar kadastra 

apzīmējumu 9452 002 0064 001, Meža likumā noteiktās valsts meža apsaimniekošanas un 

aizsardzības funkcijas īstenošanai.  

2. Nostiprinot Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas īpašuma tiesības uz lēmuma 1.punktā 

norādītā nekustamā īpašuma, zemesgrāmatā izdarīt atzīmi - ja nekustamais īpašums vairs netiek 

izmantots Meža likumā noteiktās valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas 

īstenošanai, Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas īpašumu bez atlīdzības nodod Valkas 

novada pašvaldībai 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

26.§ 
Par Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt nolikumu Nr.26 “Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma 

nodaļas nolikums” (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības 2022.gada 25.augusta lēmumu “Par 

Nolikuma Nr.7 “Valkas  novada  pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas nolikums” 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.16, 18.§). 



20 

 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājam ar 

nodaļas nolikumu iepazīstināt visus nodaļas darbiniekus. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

27.§ 
Par Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītāju un darbinieku 

apdrošināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: I.Grandava, A.Kušķe, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Birkavs, L.Lāce-Jeruma. 
A.Birkavs jautā, cik šī polise izmaksās pašvaldībai 2025.gadā. 
Notiek diskusija par noteiktu amatu iekļaušanu sarakstā. 
L.Lāce-Jeruma aicina iekļaut pedagogus. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, precizējot amatu sarakstu. 

"PAR"  -  
14 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Veikt veselības apdrošināšanu sekojošiem profesiju (amatu) grupu pārstāvjiem Valkas novada 

pašvaldībā un tās iestādēs ar nosacījumu, ja tie pilda amata pienākumus ne mazāk kā trīs mēnešus 

un tiem ir beidzies pārbaudes termiņš: 

1.1. Pašvaldības policijas darbinieki; 

1.2. Sociālā dienesta vadītājs un sociāli darbinieki, aprūpētāji; 

1.3. Bāriņtiesas priekšsēdētājs un bāriņtiesas locekļi; 

1.4. pagastu apvienības pārvaldes vadītājs; 

1.5. pagastu apvienības pārvaldes vadītāja vietnieks; 

1.6. saimniecības vadītāji; 

1.7. tehnikas vienību vadītāji (t.sk. traktortehnikas, autobusu, smagās tehnikas); 

1.8. remontstrādnieki; 

1.9. sanitārtehniķi; 

1.10. tehniskās uzraudzības inspektors; 

1.11. attīrīšanas iekārtu operatori; 

1.12. atslēdznieki; 

1.13. strādnieki;  

1.14. sētnieki; 

1.15. veterinārārstu palīgi; 

1.16. saimniecības pārziņi; 

1.17. sporta zāles pārzinis; 

1.18. apsargi;  

1.19. kapsētas pārziņi; 

1.20. kurinātāji; 

1.21. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs; 

1.22. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas labiekārtošanas darbu vadītājs – dārznieks;  

1.23. Valkas pilsētas šautuves vadītājs; 

1.24. Feldšerpunktu vadītāji; 

1.25. Medmāsas. 

2. Veikt nelaimes gadījumu apdrošināšanu sekojošiem profesiju (amatu) grupu pārstāvjiem Valkas 

novada pašvaldībā ar nosacījumu, ja tie pilda amata pienākumus ne mazāk kā trīs mēnešus un tiem ir 

beidzies pārbaudes termiņš: 

2.1. pašvaldības policijas darbinieki; 

2.2. remontstrādnieki. 



21 

 

3. Neapdrošināt Valkas novada pašvaldībā pieņemtos sezonas darbiniekus un darbiniekus, kuriem darba 

līgumu termiņi ir mazāki par vienu gadu. 

4. Personāla nodaļas vadītājam sagatavot un iesniegt Juridiskās nodaļas iepirkumu speciālistiem 

iesniegumu un tehnisko specifikāciju iepirkuma “Par Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību 

vadītāju un darbinieku apdrošināšanu” procedūras uzsākšanai. 

5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai nodrošināt lēmumā minēto darbinieku 

apdrošināšanas polišu noformēšanu. 

6. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāts J.Žurovičs pamet sēžu zāli pulksten 13:35. 
 
 

28.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 

2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” projekta 
nodošanu sabiedriskā viedokļa noskaidrošanai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Golubovs. 
Debatēs piedalās: G.Avote, S.Pilskalne, R.Rastaks. 
U.Ozoliņa aicina deputātus padomāt vai šis lēmuma projekts būtu virzāms apspriešanai, jo Kultūras 

pārvaldes izveidošanas lēmums bija neliģitīms. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
8 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  
5 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Nodot Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumu „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 

2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” projektu 
(pielikumā) sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabi:edrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 
saistošos noteikumu “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” projektu publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti” laikā no 2024.gada 29.novembra līdz 2024.gada 
13.decembrim ieskaitot. 

3. Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam juridiskajos jautājumos, pēc sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanas: 
3.1. apkopot sabiedrības sniegtos viedokļus (ja tādi tiks iesniegti) un pievienot tos saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstam; 
3.2. sagatavot saistošo noteikumu projektu izskatīšanai 2024.gada decembra Finanšu komitejā un 

apstiprināšanai domēs sēdē. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 
29.§ 

Par atsavināšanas procedūras izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Klētnieki” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



22 

 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pārtraukt nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Klētnieki”, kadastra nr. 9452 008 0362 sastāvā 
esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0323, platība 0,25ha, atzīstot par spēku 
zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes lēmumu Nr.122 
(protokols Nr.6.,33.§) „Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Ērģemes 
pagastā “Klētnieki”, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”. 

2. Atjaunot ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Klētnieki”, 
kadastra nr. 9452 008 0362 sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0323, 
platība 0,25ha. 

3. Uzdot Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam veikt darbības un sagatavot 
nepieciešamos dokumentus, kas saistīti ar minētās zemes vienības likumiskās lietošanas 
tiesībām. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

30.§ 
Par rakstiskas izsoles rezultātu uz nekustamo īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, 
Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-
Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt 2024.gada 15.novembra Izsoles rezultātus par nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas 

iela 3D, kadastra numurs 9401 008 0561, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9401 008 0561, platība 0,0586ha un uz tās esošas administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 

9401 008 0553 005, kur nosolītā summa par izsoles objektu ir: 88 825,00 EUR  (astoņdesmit astoņi 

tūkstoši astoņi simti divdesmit pieci euro un 00 centi), kuru rakstiskas izsoles procesā  nosolīja 

vienīgais izsoles pretendents SIA “SP LABĀKA RĪTDIENA”, reģ.nr.44103111851, juridiskā adrese: 

“Sērmūkšu muiža”, Skujenes pagasts, Cēsu novads. 

2. Sagatavot un noslēgt pirkuma līgumu ar atlikto maksājumu uz 24 mēnešiem par nekustamā 

īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, kadastra numurs 9401 008 0561, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 0,0586 ha un uz tās esošas administratīvās ēkas 

ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0553 005, ar SIA “SP LABĀKA RĪTDIENA”, 

reģ.nr.44103111851, juridiskā adrese: “Sērmūkšu muiža”, Skujenes pagasts, Cēsu novads. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

31.§ 
Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9401 007 0312 un 9401 007 0398 sastāvā esošās 

ūdenstilpes daļas nomas tiesību izsoles organizēšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



23 

 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Organizēt zemes vienību Valkā ar kadastra apzīmējumiem 9401 007 0312 un 9401 007 0398, kas 
sastāv no Zāģezers ūdenstilpes daļas 200m2 platībā, nomas tiesību izsoli, nosakot:  

1.1. Izmantošanas veids - peldbūves – peldošās mājas būvniecībai, uzturēšanai, rekreācijas un aktīvās 
atpūtas pakalpojumu nolūkos; 

1.2. izsoles veids – elektroniska izsole.  
1.3. Izsoles sākumcena – 110,00 euro (viens simts desmit euro un 0 centi ), papildus maksājot 

pievienotās vērtības nodokli;  
1.4. Nodrošinājums (50% apmērā) – 55,00 euro (piecdesmit pieci euro 0 centi );  
1.5. Izsoles solis (10% apmērā) – 10,00 (desmit euro ).  

2. Apstiprināt zemes vienību Valkā ar kadastra apzīmējumiem 9401 007 0312 un 9401 007 0398, kas 
sastāv no Zāģezera ūdenstilpes daļas 200 m2 platībā nomas tiesību izsoles noteikumus (pielikums).  

3. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt zemes vienību 
Valkā ar kadastra apzīmējumiem 9401 007 0312 un 9401 007 0398, kas sastāv no Zāģezers 
ūdenstilpes daļas 200m2 platībā nomas tiesību izsoli un pieņemt lēmumu par ūdenstilpes daļas nomas 
tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece Zemes pārvaldības jautājumos. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

32.§ 
Par grozījumiem telpu nomas līgumos par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.A.Krauklis. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
13 (Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt vienošanos par grozījumiem zemāk norādītos nomas līgumos, izslēdzot no līgumos 

norādītiem nomas objektiem koplietošanas telpas: 

Nomnieks Līgums 

Valkas pilsētas E.Smukuļa 

individuālais uzņēmums 

"MARIJA", reģ.Nr.44102007059 

05.09.2023. līgums Nr.4.18/23/143 

IND “Zobārstes Leles 

individuālais uzņēmums”, reģ. 

Nr.44102006693 

03.08.2023. līgums Nr.4.18/23/142 

IND “Dienavas individuālais 

zobārstniecības uzņēmums”, 

reģ. Nr.44102006674 

12.01.2023. līgums Nr.4.18/23/1 

Saimnieciskās darbības veicēja 

Una Klote, reģ.Nr.05127012256 
05.09.2023.līgums Nr.4.18/23/144 

 
2. Slēgt ar SIA “ROZI”, reģ. Nr. 44103019407, vienošanos par grozījumiem 2023. gada 5. septembra 

nomas līgumā Nr.4.18/23/145, paredzot, ka no nomas objekta tiek izslēgtas koplietošanas telpas, 

savukārt nomas objekts tiek papildināts ar trim telpām: nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 

3E, kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 

002, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0553 002 901: telpas Nr.7, platība 1.4 m2 

(tualete), Nr.8, platība 1.3 m2 (tualete) un Nr.9, platība 2.8 m2 (priekštelpa), uz laiku, kas 

nepārsniedz attiecīgā nomas līguma darbības termiņu – līdz 2027. gada 31. decembrim. 

3. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 2. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 

0.71 euro/m2 mēnesī bez PVN. 



24 

 

4. Noteikt, ka lēmuma 1 un 2. punktā minētie grozījumi stājas spēkā ar 2024. gada 1. decembri. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 

speciālists. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Sēde slēgta 2024.gada 28.novembrī pulksten 13:50. 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre          I.Asejeva 
 
 
2024.gada 2.decembrī 


